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~ Bill NO. 

s~(/uc'erA • 
~-

INTRODUCED 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A BILL FOR AN ACT ENTITlED: •AN ACT TO CHANGE THE RATE OF 

THE CEMENT DEALERS LICENSE TAX; AMENDING AND CLARIFYING 

StCT IONS 34-1102 AND 84-1104t R.C.M. 1947 .• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THf STATE Of-WUNTAHA: 

Section 1o Section 84-1102t RoCoMo 1947, is aaended to 

read as follows: 

•84-1102. License tax on sales of cementy---e-tew 

byproducts. Every person who engages iny or carries on the 

occupation or business in this· state of retailing or selling 

at retail cement, cement plaster, gypsu• plaster, or other 

16 byproducts of ce•ent, musty-~or-the-year-y~yy-ftnd-eeeft-yee~ 

17 th~eaf'H~-~ enge<Jed -Ht-!ttteh-eeeupei:+oft-or-mtsi-ne~, pay 

13 to the !ttete departeent of revenue a license taxy for 

19 engaging in and carrying on such business, in an amount 

20 equal to f'~-eents-pe~-berre*-o•-tftree-ftaftdred--seveftty-~x 

21 peaftd!t Z2 cents ~ of cementy and f'Tye-eeftts ~~ 

22 per ton of'-two-theasend~eaftd!t on cement pl?ster, gypsu~ 

23 plaster, or other byproducts of cement sold by such person 

24 during such yeary and for the manufacturing or producing of 

25 which no person has paid or assumed a liability for the 
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pay•ent of any license tax to the state of Montana, under 

any law of this state.• 

Section 2. Section 84-1104, R.c.M. 1947o is amended to 

read as follows: 

"84-1104. Quarterly pay.ent of license tax. The se~d 

1 icense tax of i'etH"-,eefti:!t.,.S•91ot-~-bft~e'l- Z~ots per ton 

and f'+ye 2 cents fSw957 per ton shall be paid in quarterly 

install~nts for the quarters endlng March 31~~. ~une 30~• 

Septeeber 30\h, and Dec-ber 3ls\y in each. yeacr...- bi!<J'i rtn+ttg 

ri1:h-t:toe-eaar£er erufh•g-M-eh-3ty-,"l-9i!*• :and the total a10ount 

of such 1 tcsnse tax beco•i ng due ·for afty -quarter shall be 

paid to the ste-te depart~ent of revenue ~ithin 1:h~~ty--t30t 

days after the end of the quarter for which the same is 

due.• 

-End-
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HOUSE Bill NO. 97 

A:o1•roved by Committee 
or: Tax01tion 

INTRODUCED BY HIRSCH 

ilY RE'IUEST OF T,-!E DEPARTMENT .lF REVENUE 

A BILl fOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO CHANGE THE RATE Of 

THE CEMENT DEALERS LICENSE TAX; AMENDING AND CLARIFYING 

SECTIONS 84-1102 AND 84-1104• R.C.M. 1947•" 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of lHE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1102, R.C.M. 1947o is amended to 

read as follows: 

•84-1102. License tax on sales of cementy--~~- AND 

byproducts. Every person who engages iny or carries on the 

occupation or business in this state of retailing or selling 

at retail cemento cement plaster, gypsum plaster, or other 

16 byproducts of cement• musty-~o~-the-yee~-~~~y-snd-eeeh-year 

17 t~e~ee~te~--when-engaged-~n-~ueh-eeeu~etTon-e~-ba~~ne~~. pay 

18 to the state department of revenue a license taxy for 

19 engagin3 in and carrying on such business. in an amount 

20 equal to ~ou~-~ts-pe~-berre+-o~-t:n~ee-httnd~ed--seventy-s~• 

Ll !'tOttnd" ZL___!;_~Il!!L:t.2!! of cementy and ~~we-ee"t:" ~-=!l.i;.,, 

22 per ton e•-twe-th6tisane-~eun6" on cement plaster, gypsum 

ZJ plaster, or other byproducts of cement sold by such person 

24 during such yeary and for the manufacturing or producing of 

25 which no person has paid or assumed a liability for the 
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payment of any license tax to the state of Montanay under 

any law of this state.• 

Section 2. Section 84-1104~ R.c.H. 1947, is amended to 

read as follows: 

•a4-Il04. Quarterly payment of license tax. The se~d 

license tax of +ou~ee"ts t~~-ber~•+ zz_cents per tgQ 

and ~~Ye ~cents t*•S57 per ton shall be paid in quarterly 

install.ents for the quarters ending March 3lsto June 30~, 

September 30~~. and December 31~ ~n each year.--beg~ng 

w+t:h-~he-q~sr~er-end+ng-M8~~h-3~.~~9~+• and the total amount 

of such license tax beco~ing due for any quarter shall be 

paid to the stete department of revenue ~ithin tn~~y--t30~ 

days after the end of the quarter for which the same is 

due.• 

-End-

-z- HS 97 
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HOUSE Sill NO. 97 

INTRODUCED BY HIRSCH 

BY RE~UEST Of THE DEPARTMENT ~f REVENUE 

A Bill FOR AN ACT ENT1TLED: "AN ACT TO CHANGE THE RATE Of 

THE CEMENT DEALERS LICENSE TAX; AMENDING AND CLARIFYING 

SECTIONS 84-1102 AND 84-1104• R.C.H. 1947." 

BE IT ENACTED BV THE LEGISLATURE Of THE STATE Of MONTANA: 

Section 1. Section 84-1102• R.c.H. 1947, is amended to 

read as follows: 

•a4-1102. license tax on sales of ceaenty--ete• AKa 

bycrpducts• Every person who engages iny or carries on the 

occupation or business in this state of retailing or selling 

at retail cement, ceaent plaster, gypsua plaster. or other 

16 byproducts of ceaenty musty-For-~he-yeer-~~y-and-eaeh-yeer 

17 theres~er--wheft-engaged-+n-~aeh-oeea~+on-or-ba~+ne~ pay 

18 to the ~to~ department of revenue a license tax~ for 

19 engagin3 in and carrying on such businessy in an aaount 

20 equal to +oar-eent~-~-ber~~-three-hgndred--~ewen~y-s+• 

21 peands ZZ--&~per tgn of ceaenty and ~+we-een~ ~nt~ 

22 per ton ~-ewe-~~saftd~&Hnd5 on cement plaster, gypsum 

23 plaster, or other byproducts of cement sold by such person 

24 during such yeary and for the manufacturing or producing of 

25 which no person has paid or assumed a liability for the 
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payment of any license tax to the state of Montanay under 

any law of this state.• 

Section z. Section 84-1104, R.c.M. 1947o is a•ended to 

read as follows: 

"84-1104• Quarterly payment of license tax. The ss+d 

license tax of ~~··~J per ~err-+ zz_cents pee tgn 

and ~+we~ cents ~~-e5t per ton shall be paid in quarterly 

install-ants for the quarters ending March 31~t• June 30~• 

Septellber 30t:l'h and December :u~ i.n each year...--tteg-hftrirtg 

w+~h~~e-qaer~-end+ng-Mereh~~z~• and the total aaount 

of such license tax beco•ing due·for any quarter shall be 

paid to the st:~ department of revenue within ~n+~y--t30t 

days after the end of the quarter foF which the same is 

due.• 

-End-
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HOUSE BILL NO. 97 

INTRODUCED BY HIRSCH 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A BILL ~OR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO CHANGE THE RATE OF 

THE CEMENT DEALERS LICENSE TAX~ AMENDING AND CLARIFYING 

SECTIONS 84-1102 AND 84-1104• ReCeHe 19'tl.• 

BE IT E~ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-1102• R.c.M. l9'tl• Is a.ended to 

read as follows: 

•att-1102. License tax on sales of ce•enty--~ AKQ 

byprQducts. Every person who engages iny or carries on the 

occupation or business in this state of retailing or selling 

at retail cement, cement plaster, gypsu• plastero or other 

16 byproducts of cement~ must~-+&r-the-year-t9rt~-and-eeeh-yeer 

17 ~neree+~er--when-enga~-+~Heft-ee~pe~~-or-b~ne"y pay 

18 to the ~~~e department of revenue a license taxy for 

19 engaqinq in and carrying on such business~ in an amount 

2 0 e qua 1 to feiH'-eeftt:s-tter-berre+-e+-t:nree-hHndr~-se•efti:y-~ 

21 pettnd~ zz_~ts per tgn of cementy and ++ve-eent:s 5 cents 

22 per ton ef-~o-~nattsftnd-p~s on cement plaster, qypsu• 

23 plast~r. or other byproducts of cement sold by such person 

2~ rlurin~ such year~ ~nd for the r,anufacturing or ~roducinq of 

l~ wnicn no person has paid or assumed a liability for the 
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pay.ant of any license tax to the state of Montanay under 

any law of this state.• 

Section z. Section 84-110'tt R.c.M. l94lt is aaended to 

read as follows: 

•a~t-l10it. Quarterly payaent of license tax. The se+d 

license tax of feHr cents t•wMt-pe.--be_... 22 cepts per ton 

and f+ve ~cents t*r&St per ton shall be paid In quarterly 

install.ants for the quarters ending March 31•~• June 30~, 

Septe•ber 30t:ht and Dec-ber 3lfty In each year.,-~mriftg 

tt+i:ft-t:fte-~~er-en~ttttl'dt-:!b-t9i!t-, and the total aiiOUnt 

of such license tax beco•ing due for any quarter shall be 

paid to the ~~et:e department of revenue within ~y--t3ot 

days after the end of the quarter for which the saae Is 

due.• 

-End-

-2- HB 97 


